UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND            Thọ Xuân, ngày      tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác thanh tra quý I,

Phƣơng hƣớng nhiệm vụ quý II năm 2024

             Kính gửi: Thanh tra tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện Công văn số 531/TTTH-VP ngày 11/3/2024 của Thanh tra tỉnh

Thanh Hóa về việc báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng chống tham nhũng, tiêu cực quý I năm 2024, UBND huyện Thọ Xuân

báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN.

Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của pháp luật về thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác tiếp dân, giải quyết đơn

khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đối với Chủ tịch UBND

xã (Biểu số 02/QLNN):

- Việc triển khai các cuộc thanh tra:

+ Tổng số cuộc thanh tra: 02 cuộc;

+ Số cuộc đã ban hành kết luận: 0 cuộc.

- Kết quả thanh tra:

+ Số đơn vị được thanh tra: 02 đơn vị (xã Xuân Minh và xã Thọ Lâm);

+ Những vi phạm chủ yếu phát hiện qua thanh tra: không.

+ Kiến nghị xử lý hành chính, chuyển cơ quan điều tra; kiến nghị xử lý về

kinh tế, hoàn thiện cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật, văn bản

quản lý, điều hành của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan đến nội

dung thanh tra (nếu có): không.

- Kết quả thực hiện kết luận thanh tra:

+ Tổng số kết luận thanh tra trách nhiệm phải thực hiện: 02 Kết luận;

+ Kết quả thực hiện các kiến nghị về trách nhiệm (hành chính, hình sự);

về kinh tế, hoàn thiện cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật, văn bản

quản lý, điều hành của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan đến nội

dung thanh tra (nếu có): không.

II. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2024.

1. Hoàn thành và ban hành Kết luận 02 cuộc thanh tra trách nhiệm trong việc

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng, tiêu cực

02 đơn vị gồm: xã Xuân Minh và xã Thọ Lâm.

2. Triển khai, hoàn thành và ban hành Kết luận thanh tra thường xuyên theo kế

hoạch việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác tiếp dân,

2

giải quyết đơn khiếu nại tố cáo; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đối với Chủ

tịch UBND xã Thọ Diên và Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được

giao trong công tác quản lý ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản, các khoản thu

đóng góp của nhân dân xây dựng nông thôn mới nâng cao tại UBND xã Bắc

Lương.

3. Quan tâm xây dựng tập thể Thanh tra đoàn kết, thống nhất với đội ngũ cán

bộ, công chức có phẩm chất, đạo đức tốt, giỏi về chuyên môn, nghiệp vụ, gương mẫu

thực hiện tốt văn hóa thanh tra, tích cực tham gia phong trào thi đua, các cuộc vận

động do cơ quan, tổ chức đoàn thể phát động.

 4. Tích cực tham gia xây dựng các văn bản pháp luật của ngành, việc xây dựng

nội quy, quy chế làm việc của cơ quan và nghiêm túc thực hiện.

5. Chủ động tham mưu và tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ đột xuất khi được cấp

trên và Chủ tịch UBND huyện giao.

UBND huyện Thọ Xuân báo cáo Thanh tra tỉnh theo quy định./

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh (báo cáo);

- TT HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TTr.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dũng

		dungnh.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-15T17:16:13+0700

		2024-03-17T08:16:29+0700

		2024-03-17T08:16:48+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-17T08:17:22+0700